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kelte kommune har mulighed for at lave de pæ- 
dagogiske metoder og de aktiviteter og de virke- 
midler, man mener er mest hensigtsmæssige for 
de enkelte børn. Det er netop ud af hensynet til 
børnene, vil jeg sige til fru Jette Bergenholz Bau- 
trup. 

(Kort bemærkning). 
Jette Bergenholz Bautrup (S): 
Jeg vil sige til fru Charlotte Dyremose: Det var 
da vel nok en vred tone, at De konservative ikke 
mener, at de vil gøre noget for børnene. Jo, det : 
vil de nok, men de vil nok ikke gøre det optima- 
le, når de nu ikke kan stemme for det her beslut- 
ningsforslag. 

Det her er en håndsrækning. Det er en hånds- 
rækning, hvor vi siger, at vi pålægger kommu- 
nerne at bede institutionerne om at give en rede- 
gørelse, en strategi for, hvordan institutionerne 
kan være bedre. Der ligger ikke mere i det. Det 
er, for at børnene kan få et godt fysisk og psy- 
kisk miljø i dagligdagen. Andet ligger der ikke i 
det. 

Så spørger fru Charlotte Dyremose, om ikke 
det er forældrebestyrelser, institutioner og kom- 
muner, der har den overordnede beslutning i det 
her -  jeg ved ikke, om fru Charlotte Dyremose 
vil høre efter? Jo, det er det da, men vi kan da 
godt fra Folketingets side sige: Vi pålægger rege- 
ringen at få kommunerne til at lave sådan en re- 
degørelsesstrategi, netop fotdi vi ikke synes, at 
det er optimalt ude i kommunerne. Det kan vi 
da godt gøre. Dermed siger vi da ikke, at alle in- 
stitutioner ikke fungerer, absolut ikke. Lad os få 
det ind: Der er forskel på det og så det arbejde, 
Arbejdstilsynet laver for de voksne, for pædago- 
gerne. Lad os da tage det sideløbende. 

Kl. 11.40 
Så vil jeg godt sige til fru Pia Kristensen, når 

hun taler om adfærd og holdninger, at vi faktisk 
har nogle holdninger i Socialdemokratiet. Vi har 
en holdning til, at børn skal have både en god 
fysisk og psykisk dagligdag. 

Vi har også en holdning til, at man godt kan 
lovgive inden for værdierne, det gør man bl.a. i 
skoleregi omkring mobning og andet. Der ved 
jeg da også, at Dansk Folkeparti er nogle af dem, 
som er oppe på mærkerne på de områder. Så 
hvad er det, man lige præcis i deri her sag ikke 
kan godkende? 

Jeg kunne forstå, hvis det var noget med, at 
det kostede en masse kroner. Men det her er en 
redegørelse, det er en strategi, vi beder om. Intet 
andet. 

Første næstformand (Svend Auken): 
Så er det fru Pia Kristensen som ordfører. 

Pia Kristensen (DF): 
De fleste børn tilbringer daglig mange timer i 
daginstitutioner, og Dansk Folkeparti er selvføl- 
gelig ligesom alle andre interesseret i, at de har 
de bedste vilkår. De fysiske rammer og det psy- 
kiske miljø skal selvfølgelig være i orden. I de 
senere år har der været meget fokus på området, 
og det synes vi er positivt, og det skal der fortsat 
være, for vi må ikke hvile på laurbærrene. 

Dansk Folkeparti er f.eks. meget positiv over 
for KiD-projektet, som er et samarbejde mellem 
Socialministeriet, Kommunernes Landsforening 
og BUPL. Det er kvalitetsudviklende arbejde, og 
vi mener, at det er via dette samarbejde, målene 
skal nås, og ikke gennem en statslig styring. 

Vi er ikke tilhængere af, at staten skal blande 
sig i det lokale demokrati. Vi mener, at hovedan- 
svaret for børnepasning er og skal være et lokalt 
ansvar. Kommunerne skal selvfølgelig overhol- 
de den lovgivning, de regler og de retningslinjer, 
der er udstukket. 

Af serviceloven fremgår det klart, at det er 
kommunerne, der har det overordnede ansvar 
på dagtilbudsområdet. 

Af retssikkerhedsloven fremgår det, at kom- 
munerne skal føre tilsyn med dagtilbuddene og 
sikre et ordentligt miljø. 

I bygningsreglementet er kravene til de fysi- 
ske rammer for dagtilbud formuleret. 

Når vi taler om det psykiske miljø, så er det 
kommunen, der fastsætter de overordnede mål 
for dagtilbud, og det er forældrebestyrelserne, 
der fastsætter principperne for de pædagogiske 
metoder. Sådan mener Dansk Folkeparti fortsat 
det skal være, for det er de bedst til, de lokale 
derude. 

Forældrebestyrelserne er demokratisk valgte 
organer, som er deres ansvar meget bevidst, og 
sammen med pædagogerne på den enkelte insti- 
tution skal de tage stilling til eventuelle forbed- 
ringer og ændringer. Det er nærdemokrati, når 
det er bedst, og det ønsker vi ikke at stække via 
statslig styring. 

Sidste år behandlede vi et lignende forslag, 
selv om det var mere omfattende. Dansk Folke- 
parti afviste det forslag, så på den baggrund må 
vi også afvise det forslag, vi behandler i dag. 

Vi mener ikke, at det er hensigtsmæssigt at 
presse flere politikker ned over kommunerne fra 
centralt hold. Det skal være de kommunale 
myndigheder, der i samspil med forældre, be- 


